
AX
Управление образования

Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Верхняя Салда

Об утверждении результатов муниципального этапа 
Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций 

«Ученик года - 2025»

В соответствии с приказом от 04.03.2025 № 114 «Об организации и проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных 
организаций «Ученик года - 2025», в соответствии с приказом от 07.03.2025 № 116/1 
«О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа № 322 от 30.08.2024 «Об утверждении Плана 
работы Управления образования администрации Верхнесалдинского городского 
округа на 2024-2025 учебный год»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Ученик года - 2025» в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 
области, согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2) Поименный список экспертов муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «Ученик года - 2025», согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Директору МБУ «ИМЦ» Е.Н. Колбиной подготовить:
1) Грамоты Управления образования Администрации Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области для награждения победителей, 
призеров и участников муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Ученик года - 2025»;

2) Благодарственные письма Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области за участие в 
проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Ученик года - 2025» в 
качестве эксперта.

3. Провести награждение победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Ученик года - 2025» 16 мая 2025 года.

4. Контроль исполнения ставляю за собой.

Александра Дмитриевна Панчугина
8 (34345) 5-50-83

^00788201*/

Начальник
ОБР С°трДЦИИ 

ддминист ,.„г

И.Ю. БурковаПАЛЬН°Г
ОК₽уГА



Приложение № 1
к приказу Начальника Управления образования Администрации 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
от №

Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций 
«Ученик года - 2025» в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области

№ п.п ФИО ОО Потфоли 
о

Видео 
визитка

Само 
презентация

Квиз/
Проектный 
офис

Кол-во 
баллов ИТОГ

4 классы
1 Захматова Диана МБОУ СОШ № 6 25,95 29,6 23,71 19,7 98,96 1 место
2 Чулков Дмитрий Школа № 14 19,4 29 24 17,4 89,8 3 место
3 Санникова Анна Школа-интернат № 9 25,7 27 23,57 19,8 96,07 2 место

4 Шатанков Евсей МБОУ СОШ №6 21,5 29,6 24,42 14,2 89,72
4 место

Победитель в номинации «Открытие 
года»

5 Рогозин Александр МБОУ "СОШ" № 3 19 25,6 24,42 14,6 83,62
6 место

Номинация «Мистер-харизма»

6 Шмарлин Георгий Школа № 14 18,5 28,4 24 17,3 88,2 5 место
Номинация «Восходящая звезда»

8-11 классы

1 Калугина Милана Школа № 2 13,77 13,8 19,57
15,4 62,535 6 место

Номинация «Интеллект года»

2
Пешкова

Анастасия Школа № 14 17,35 16,6 24 18,2 76,15 3 место

3 Лунева Дарья МБОУ СОШ № 6 19,58 16,8 22,7 18,4 77,475 2 место

4 Петров Семен Школа № 2 12,39 18 24,71
17,8 72,9

4 место
Победитель в номинации «Творческая 

личность года»

5
Курдина

Александра Школа № 2 18,36 17,2 24,71 17,4 77,67 1 место

6 Дыма Арина МБОУ СОШ №6 13,65 14,8 22,71
19,4 70,56 5 место

Номинация «Интеллект года»



Приложение № 2 
к приказу Начальника Управления образования Администрации 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
О £

Состав экспертов муниципального этапа Всероссийского конкурса 
обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года - 2025» 

в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области

Председатель Жюри:
Ирина Юрьевна Буркова - начальник Управления образования 

Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области.

Члены жюри:
1. Анна Михайловна Галай - начальник отдела по социальной сфере и 

культуре Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области.

2. Олег Николаевич Перин - Председатель Думы 8 созыва 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области.

3. Марина Сергеевна Константинова - главный специалист начальник 
Управления образования Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области.

4. Елена Николаевна Колбина - директор Муниципального бюджетного 
учреждения «Информационно- методического центра».

5. Диана Вагановна Багирова - менеджер по культурно-массовому досугу 
Муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры, досуга и 
кино».

6. Альбина Эльгамовна Зорихина - Председатель Верхнесалдинского 
отделения Движения Первых.

7. Марина Владимировна Богданова - педагог-организатор 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества».

8. Екатерина Игоревна Кибардина - методист Муниципального 
бюджетного учреждения «Информационно- методического центра».

9. Марина Сергеевна Константинова - главный специалист начальник 
Управления образования Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области.


